

ZMLUVA O DIELO č. 6/2019

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení, zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zák.č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, zák.č. 50/1976 Z.z. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (Stavebný zákon) v znení neskorších predpisov.

**Článok č. 1**  
**ZMLUVNÉ STRANY**

1.1 Objednávateľ

Názov: **Obec Ostrov**  
Adresa: **Obecný úrad Ostrov, Ostrov 106, 072 55 Porostov**

Zastúpený: Ing. František Marcin , starosta obce  
IČO: 00325562  
DIČ: 2020752261  
Tel.: 056/652 2291  
Email: ocuoostrov@gmail.com

1.2 Zhotoviteľ: **MOUREZ s.r.o. Vranov nad Topľou**

Adresa: **B. Němcovej 1143, 093 01 Vranov n.T.**  
Zastúpený: **Mgr. Adrián Zacharský – konateľ**  
IČO: 36486485  
DIČ: 2020001962  
IČ DPH: SK2020001962  
Bankové spojenie: **SLSP a.s.**  
číslo účtu: **0561081293/0900**  
IBAN: **SK69 0900 0000 0005 6108 1293**  
BIC: **GIBASKBX**  
Tel.: **0908732956**  
e-mail: **a.zacharsky@gmail.com**

## Článok č. 2 VÝCHODISKOVÉ PODKLADY

- 2.1 Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je ponuka zhotoviteľa - rozpočet zo dňa 27.05.2019, ktorá je po vzájomnom odsúhlasení zmluvnými stranami považovaná za prílohu č. 1 tejto zmluvy.

### Základné údaje:

Názov stavby: „**Rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov.**“

Miesto stavby: **Obec Ostrov.**

## Článok č. 3 PREDMET PLNENIA

- 3.1 Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa riadne a včas vykonať dielo (stavbu) s názvom : „**Rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov**“, podľa projektovej dokumentácie v súlade s cenovou ponukou a kalkuláciou podľa výkazu výmer a taktiež záväzok zhotoviteľa dodať objednávateľovi všetky s tým súvisiace doklady, týkajúce sa realizácie diela a jeho kvality, predovšetkým doklady potrebné k úspešnému odovzdaniu stavby.
- 3.2 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa s vyššie uvedenou projektovou dokumentáciou vrátane výkazu výmer v plnom rozsahu oboznámil pred podpisom tejto zmluvy a na jej základe predložil objednávateľovi cenovú ponuku a kalkuláciu podľa výkazu výmer. Zhotoviteľ teda potvrdzuje, že je schopný vykonať dielo za dohodnutú cenu uvedenú v čl. 5.1. a za podmienok uvedených v tejto zmluve.
- 3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a podľa pokynov objednávateľa.
- 3.4 Zmeny oproti projektovej dokumentácii a priloženému rozpočtu môže nariadiť len objednávateľ a to písomnou formou.
- 3.5 V prípade ak počas realizácie diela dôjde k udalostiam, ktoré znemožnia vykonať dielo v súlade s projektovou dokumentáciou a cenovou ponukou je zhotoviteľ povinný práce na diele zastaviť a na tieto skutočnosti písomne upozorniť objednávateľa hneď ako ich zistil. Objednávateľ je povinný do desiatich pracovných dní rozhodnúť o spôsobe ďalšieho postupu pri vykonávaní diela.

## Článok č. 4 ČAS PLNENIA

- 4.1 Keďže Objednávateľ má záujem financovať dielo z PPA - Programu rozvoja vidieka SR 2014 – 2020, zmluvné strany sa dohodli, že termín začatia realizácie diela zo strany Zhotoviteľa určí Objednávateľ jednostranným písomným vyhlásením adresovaným Zhotoviteľovi.
- 4.1.1 Zmluvné strany sa zaväzujú rešpektovať všetky prípadné podmienky poskytovateľa NFP (aj na lehotu výstavby) a pokiaľ bude potrebné upraviť niektoré body zmluvy, tak pristúpia na takúto zmenu.
- 4.1.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo zrealizuje (ukončí) riadne a včas do **12 mesiacov** od termínu určeného Objednávateľom podľa bodu 4.1 Zmluvy na začatie realizácie zákazky.

- 4.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne vykonané dielo prevezme a zaplatí za jeho vykonanie dohodnutú cenu v súlade s touto zmluvou.
- 4.3 Zmluvné strany sa dohodli, že na účely tejto zmluvy sa dielo považuje za riadne vykonané a odovzdané dňom podpisu preberacieho protokolu stavby bez akýchkoľvek väd a nedorobkov obidvoma zmluvnými stranami.

## **Článok č. 5 CENA**

- 5.1 Celková cena za vykonanie predmetu zmluvy v rozsahu Čl. 3 je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/ 1996 Z.z. ako cena pevná, úplná a nemenná a je doložená cenovou ponukou a kalkuláciou podľa výkazu výmer (VV) – prílohou č.1 tejto zmluvy.
- 1.1.1 Cena za zhotovenie diela podľa čl. 3 je 77 404,65 € - bez DPH, k cene diela bude pripočítaná DPH v príslušnej zákonnej výške 15 480,93 €  
Cena s DPH: 92 885,58 €
- 5.2 V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska.
- 5.3 Stavenisková a mimo stavenisková doprava je zakalkulovaná v jednotkových cenách.
- 5.4 Za požadované práce, ktoré nie sú súčasťou zmluvy, t.j. nie sú popísané vo výkaze výmer, ani v zmluvnej dokumentácii, má zhotoviteľ nárok na ich úhradu. Svoj nárok ale musí objednávateľovi oznámiť formou cenovej ponuky pred začatím prác. Práce môže zhotoviteľ vykonať až po písomnom schválení cenovej ponuky objednávateľom.
- 5.5 Práce, ktoré zhotoviteľ vykonal bez zadania, alebo bez objednávateľom písomne schválenej cenovej ponuky, alebo v dôsledku svojvoľného odchýlenia od zmluvy (v rozpore s čl. 5.4) nie je povinný objednávateľ zaplatiť.

## **Článok č. 6 PLATOBNÉ PODMIENKY**

- 6.1 Cenu za zhotovenie diela zaplatí objednávateľ na základe faktúr, ktoré zhotoviteľ doručí objednávateľovi a to za práce (dielo) skutočne vykonané. Faktúra sa považuje za doručенú, ak bola doručená ako doporučená zásielka alebo bola osobne prevzatá pracovníkom OcÚ a dátum prevzatia bol potvrdený jeho podpisom. Fakturačné obdobie je min. jeden mesiac.
- 6.2 Lehota splatnosti je 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi, za podmienky že bola objednávateľom schválená v zmysle bodu 6.3.
- 6.3 Objednávateľ skontroluje údaje, uvedené vo faktúre do 5 pracovných dní a v prípade zistených rozdielov môže objednávateľ faktúru vrátiť k prepracovaniu. Ak v uvedenej lehote nezašle objednávateľ faktúru k prepracovaniu považuje sa za schválenú.
- 6.4 Objednávateľ neposkytuje zhotoviteľovi žiadne zálohové platby.
- 6.5 Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 71 Zákona č. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov, zisťovací protokol potvrdený povereným pracovníkom objednávateľa a súpis vykonaných prác. V prípade, že faktúra nebude obsahovať tieto náležitosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju na prepracovanie. V takom prípade sa preruší lehota splatnosti až do doručenia opravenej faktúry.

## Článok č. 7

### OSOBITNÉ PODMIENKY PLNENIA ZMLUVY ( tzv. doložka plnenia zmluvy )

- 7.1 Zohľadnenie sociálneho hľadiska.  
Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na dobu realizácie Projektu zamestná podľa zákona č. 311/2001 Z.z. minimálne dve nezamestnané osoby z prostredia MRK s dôrazom na dlhodobo nezamestnané osoby MRK a zabezpečí pre nich školenie týkajúce sa vykonávania zákazky .
- 7.2 Forma zamestnania týchto osôb nie je určená, t.j. môže sa jednať o pracovný pomer na kratší pracovný čas( na dobu určitú alebo neurčitú ), o dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru atď.

## Článok č. 8

### PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 8.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť pri práci požiaru ochranu počas realizácie diela v zmysle platnej legislatívy.
- 8.2 Technický dozor investora, zastupovanie objednávateľa pri preberaní a odovzdávaní prác a dodávok a odstraňovaní väd, zastupovanie objednávateľa pri kolaudačnom konaní zabezpečuje v mene objednávateľa:.....
- 8.3 Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko vypratané tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s projektom a s podmienkami zmluvy a súčasne mu odovzdá kópiu právoplatného stavebného povolenia.
- 8.4 Za vytýčenie všetkých podzemných a nadzemných vedení a inžinierskych sietí na stavenisku je zodpovedný zhotoviteľ.
- 8.5 Objednávateľ nezodpovedá za poškodenie podzemných vedení a inžinierskych sietí, ku ktorému dôjde po odovzdaní staveniska.
- 8.6 Objednávateľ vymedzí zhotoviteľovi hranice staveniska.
- 8.7 Objednávateľ pri odovzdávaní staveniska určí zhotoviteľovi vymedzené plochy pre zariadenia staveniska, skládky,
- 8.8 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na stavenisko.
- 8.9 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady stráženie staveniska.
- 8.10 Na stavenisko môžu vstupovať iba poverení pracovníci objednávateľa.
- 8.11 Funkciou koordinátora bezpečnosti na stavenisku sa poveruje zhotoviteľ. Koordinátor bezpečnosti sa zaväzuje zabezpečiť všetky povinnosti, stanovené v § 5 Nariadenia vlády SR č. 396 z 1.7.2006. V prípade porušenia týchto povinností a vzniku škody v príčinnej súvislosti s ich porušením, bude túto znášať koordinátor bezpečnosti.
- 8.12 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 8.13 Zhotoviteľ nesmie uskladňovať na stavenisku materiály a zariadenia, nesúvisiace s prácami podľa tejto zmluvy.
- 8.14 Stavebné látky a dielce, ktoré nezodpovedajú normám a požiadavkám kvality, musí zhotoviteľ odpratať zo staveniska.
- 8.15 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník. Stavebný denník musí byť k dispozícii na stavenisku a tam sa musia robiť všetky záznamy v ňom.
- 8.16 Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne 3 (tri) pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, zhotoviteľ môže pokračovať v prácach. Objednávateľ môže dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, ale na svoje náklady,

- iba že sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, budú tieto práce vykonané na náklady zhotoviteľa.
- 8.17 Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne vyzvať minimálne 3 (tri) pracovné dni vopred objednávateľa k účasti na všetkých predpísaných skúškach.
- 8.18 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať spolu s dielom aj **jedno vyhotovenie projektovej dokumentácie**, v ktorom budú zakreslené všetky **zmeny** podľa skutočného stavu a **porealizačné zameranie**.
- 8.19 Ak zhotoviteľ zistí vadu v projektovej dokumentácii, je povinný okamžite prerušiť práce v takom rozsahu, ktorý by zamedzil realizáciu chybnej časti a zároveň okamžite upozorniť objednávateľa a projektanta na zistenú vadu.
- 8.20 Zhotoviteľ je povinný predložiť atesty zabudovaných materiálov
- 8.21 Uhradením jednotlivých faktúr objednávateľom neznamenaá zároveň prevzatie časti diela, ktorá je uvedená v rozpise prác jednotlivých faktúr. Zhotoviteľ je povinný udržiavať dielo, starať sa o jeho bezchybný stav k spokojnosti objednávateľa až do protokolárneho odovzdania diela.

### Článok č. 9 VÝROBNÉ PODKLADY

- 9.1 Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi v rozsahu nevyhnutnom potrebné spolupôsobenie, spočívajúce najmä v priebežných konzultáciách počas priebehu výstavby.
- 9.2 Objednávateľ zodpovedá za to, že odovzdané podklady a doklady sú bez právnych väd.
- 9.3 Podklady, ktoré sú potrebné na vykonanie prác, odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi bezplatne.

### Článok č. 10 ZÁRUČNÁ DOBA A ZÁRUKA

- 10.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je zhotovený podľa podmienok tejto zmluvy, platnej projektovej dokumentácie a podľa noriem STN, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti, dohodnuté v tejto zmluve.
- 10.2 Záručná doba začína plynúť dňom podpísania preberacieho protokolu objednávateľom a platí **60 mesiacov** na stavebnú časť.
- 10.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť všetky vady počas výstavby a záručnej doby na vlastné náklady a najneskôr do 15 kalendárnych dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie.

### Článok č. 11 PENÁLE A ZMLUVNÉ POKUTY

- 11.1 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo, uvedené v čl. 3.1 tejto zmluvy po termíne, uvedenom v čl. 4.1 tejto zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 20,00 € za každý deň omeškania objednávateľovi a to do troch dní od jej uplatnenia.
- 11.2 Ak zhotoviteľ neodstráni vady v termíne podľa čl. 10.3 tejto zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 20,00 € za každý deň omeškania objednávateľovi a to do troch dní od jej uplatnenia.
- 11.3 Pri meškaní objednávateľa s úhradou faktúry je zhotoviteľ oprávnený účtovať úrok z omeškania vo výške 20,00 za každý deň omeškania.

### Článok č. 12 PRACOVNÍCI ZHOTOVITEĽA A KOMUNIKÁCIA

- 12.1 Zodpovední pracovníci zhotovitele: Mgr. Adrián Zacharský
- 12.2 Písomná korešpondencia medzi zhotoviteľom a objednávateľom bude v jazyku slovenskom.

### **Článok č. 13 ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODY**

- 13.1 Zhotoviteľ zodpovedá za škody, spôsobené objednávateľovi v súvislosti s vykonávanými prácami, ako aj za škody, spôsobené tretej osobe.
- 13.2 Objednávateľ neznáša žiadne náklady za škody, vzniknuté počas výstavby a po nej až do úplného prevzatia stavebných objektov nenesie žiadnu zodpovednosť.

### **Článok č. 14 RIEŠENIE SPOROV**

- 14.1 Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné spory budú riešiť dohodou a ak nedôjde k dohode, zmluvné strany požiadajú o vyriešenie sporu príslušný súd SR.

### **Článok č. 15 VYŠŠIA MOC**

- 15.1 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú vojna a mobilizácia. Proti škodám z titulu živelnej pohromy je zhotoviteľ povinný dielo poistiť až do odovzdania objednávateľovi.
- 15.2 Štrajk pracovníkov zhotoviteľa, ako aj jeho poddodávateľov, sa nepovažuje za vyššiu moc pre účely tejto zmluvy.

### **Článok č. 16 ZMENY A DODATKY**

- 16.1 Zmeny textu a údajov tejto zmluvy a dodatky k tejto zmluve je možné urobiť len písomnou formou a budú platné len ak sú potvrdené podpismi oprávnených zástupcov oboch zmluvných strán.

### **Článok č. 17 OSTATNÉ USTANOVENIA**

- 17.1 Zmluvné strany sa zaväzujú, že sa budú bez prietáhov informovať o všetkých skutočnostiach, ktoré by mohli ovplyvniť plnenie tejto zmluvy alebo kvalitu prác a budú pristupovať k svojim povinnostiam tak, aby nevznikli žiadne škody alebo sa znížila hodnota diela.
- 17.2 Zmluvné strany sa dohodli, že obchodné, technické a finančné informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom alebo ich získali v prípravnom období a počas realizácie diela, nesprístupnia tretím osobám bez písomného súhlasu zmluvného partnera.
- 17.3 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať živnosť v rozsahu čl. 3 tejto zmluvy.
- 17.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje postupovať pri realizácii s odbornou starostlivosťou a profesionalitou k spokojnosti objednávateľa.
- 17.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje postupovať pri realizácii v súlade s ustanoveniami Stavebného zákona SR.

## Článok č. 18 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 18.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nebude prenášať na objednávateľa svoje záväzky voči štátnym orgánom, samospráve, daňovým úradom, sociálnej a zdravotnej poisťovni, úradu práce a ostatným právnickým a fyzickým osobám.
- 18.2 Ostatné podmienky a vzťahy medzi zmluvnými stranami, nešpecifikované v tejto zmluve, sa budú riešiť v súlade s Obchodným zákonom, Zákon č. 513/1991 Zb. z. a jeho novelami.
- 18.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha č.1 (cenová ponuka zhotoviteľa /podrobný rozpočet/vypracovaná na základe projektovej dokumentácie a výkazu výmer )
- 18.4 Dodávateľ strpí výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, uskutočnenými stavebnými prácami a poskytnutými službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku , a to oprávnenými osobami a poskytnie im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditú sú najmä:

- Riadiaci orgán pre TP,
- Certifikačný organ,
- Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov,
- Koordinačný útvar pre boj proti podvodom,
- Najvyšší kontrolný úrad SR,
- Európska komisia,
- Európsky dvor audítorov.

- 18.5 Objednávateľ má právo odstúpiť od zmluvy z dôvodov podstatného porušenia zmluvy. Podstatným porušením zmluvy zo strany zhotoviteľa sa pre účely tejto zmluvy rozumie:
- nedodržanie zmluvného termínu výstavby,
  - porušenie technologickej disciplíny, vrátane nedodržania projektu,
  - strata oprávnenia vykonávať predmetnú činnosť.
- 18.6 Účinky odstúpenia od zmluvy nastanú dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane.
- 18.7 Pri odstúpení od zmluvy z dôvodov na strane zhotoviteľa, má objednávateľ právo na náhradu škody, spôsobenej mu z titulu porušenia záväzkov.
- 18.8 Zmluva so Zhotoviteľom nadobúda účinnosť po splnení odkladacej podmienky, ktorú spočíva v tom že:
- a) dôjde k schváleniu procesu verejného obstarávania.
- 18.9 Táto zmluva podlieha podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinnému zverejneniu. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť Objedávateľa na zverejnenie tejto zmluvy ako aj

jednotlivých faktúr vyplývajúcich z tejto zmluvy a svojim podpisom dáva súhlas na zverejnenie tejto zmluvy v plnom rozsahu.

- 19.9 V prípade neschválenia procesu verejného obstarávania poskytovateľom nenávratného finančného príspevku, objednávateľ si vyhradzuje právo využiť inštitút odkladacej podmienky a následne zmluvu anulovať.
- 20.9. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením zmluvy v jej plnom rozsahu vrátane príloh a dodatkov v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 20.10 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch. Objednávateľ obdrží tri a zhotoviteľ obdrží jeden rovnopis.

V Ostrove dňa

17.6.2019

vo Vranove nad Topľou dňa 03.06.2019

Objednávateľ:



.....  
František Marcin, starosta obce

Zhotoviteľ:

.....  
Mgr. Adrián Zacharský

**MOUREZ** s.r.o.  
Vranov n.T.  
B. Němcovej 1143 4  
093 01 Vranov nad Topľou  
IČO: 36486485 IČ DPH: SK2020001962

Príloha č.1 : Položkovitý rozpočet



## Rekapitulácia objektov stavby

**Stavba:** Rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov v obci Ostrov

**Objednávateľ:** Obec Ostrov, Ostrov 106, 072 55 Porostov

**Zhotoviteľ:** MOUREZ sro

**Miesto:**

**Spracoval:** Ing. Slavomír Vlček

**Dátum:** 27.05.19

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
Ostrov2019	Rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov v obci Ostrov	77 404,65	15 480,93	92 885,58	0,00	72 904,65	0,00	4 500,00	0,00
SO 01	Prijazdová komunikácia a chodník	64 873,23	12 974,65	77 847,88	0,00	62 623,23	0,00	2 250,00	0,00
SO 02	Prijazdová komunikácia k ihrisku	12 531,42	2 506,28	15 037,70	0,00	10 281,42	0,00	2 250,00	0,00
<b>Celkom</b>		<b>77404,65</b>	<b>15480,93</b>	<b>92 885,58</b>	<b>0,00</b>	<b>72 904,65</b>	<b>0,00</b>	<b>4 500,00</b>	<b>0,00</b>



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
27	2511111200	Hnojivo priemyslové	kg	8,450	7,46	63,04	8,450
<b>4</b>		<b>Vodorovné konštrukcie</b>				<b>3 228,88</b>	<b>70,620</b>
28	451315114	Podkladová alebo výplňová vrstva z betónu tr. C 12/15 hr. do 100 mm (plocha pre peších - chodník)	m2	238,500	10,36	2 470,86	53,624
29	451315124	Podkladová alebo výplňová vrstva z betónu tr. C 12/15 hr. do 150 mm (pojazdová plocha - vjazdy)	m2	50,400	15,04	758,02	16,995
<b>5</b>		<b>Komunikácie</b>				<b>32 287,98</b>	<b>901,275</b>
30	564811111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm (chodník + vjazdy)	m2	288,900	1,79	517,13	31,259
31	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm (lôžko pod obruby)	m2	181,600	2,80	508,48	37,967
32	564871111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm (nová cesta + chodník + vjazdy)	m2	606,400	6,19	3 753,62	310,271
33	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-63mm(vibr.štrk) po zhutn.hr. 200 mm (nová cesta)	m2	317,500	8,14	2 584,45	154,857
34	569251111	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrk. alebo kamen. ťaženým hr. 150 mm	m2	165,000	3,43	565,95	52,571
35	569211111	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrk. alebo kamen. ťaženým hr. 50 mm	m2	165,000	1,46	240,90	17,523
36	565131111	Podklad z asfaltového betónu AC 16 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 50 mm	m2	317,500	9,90	3 143,25	41,872
37	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	2 273,000	0,35	795,55	1,387
38	577144111	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm (chodník + vjazdy)	m2	288,900	11,00	3 177,90	37,459
39	577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 666,740	10,20	17 000,75	216,110
<b>9</b>		<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>10 004,12</b>	<b>179,323</b>
40	916561111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	199,000	4,87	969,13	19,647
41	5921954660	Premac obrubník parkový 100x20x5 cm, sivý	ks	211,040	2,44	514,94	4,854
42	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho/ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	255,000	6,73	1 716,15	32,273
43	5921954540	Premac obrubník cestný 100x26x15 cm, skosenie 12/4 cm	ks	209,980	6,58	1 381,67	17,848
44	5921954500	Premac obrubník cestný 100x20x26/15 cm, prechodový ľavý/pravý	ks	14,850	16,83	249,93	1,259
45	5921954410	Premac obrubník cestný 100x20x15,5 cm, nábehový	ks	45,600	7,41	337,90	2,964
46	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	45,400	88,30	4 008,82	99,929
47	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	15,000	2,47	37,05	0,548
48	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	2 273,140	0,03	68,19	0,000
49	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	41,280	4,17	172,14	0,000
50	979082315	Vodorovná doprava sutiny a vybúraných hmôt bez naloženia ale so zložením do 3000 m	t	41,280	3,52	145,31	0,000
51	979082319	Priplatok k cenám za každých ďalších aj začatých 1000 m	t	288,960	0,18	52,01	0,000
52	171209002	Poplatok za skladovanie - kamenivo (17 05) ostatné	t	41,280	8,50	350,88	0,000
<b>99</b>		<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>3 719,26</b>	<b>0,000</b>
53	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 239,960	0,98	1 215,16	0,000

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov v obci Ostrov

Objekt: Prijazdová komunikácia a chodník

Objednávateľ: Obec Ostrov, Ostrov 106, 072 55 Porostov

Zhotoviteľ: MOUREZ sro

Miesto:

Spracoval: Ing. Slavomír Vlček

Dátum: 27.5.2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------


## HSV Práce a dodávky HSV

**64 873,23 1 239,960**

### 1 Zemné práce

**13 382,99 88,743**

1	113107221	Odstánenie krytu v ploche nad 200 m <sup>2</sup> z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m <sup>2</sup>	317,500	0,75	238,13	0,000
2	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	246,670	3,13	772,08	0,000
3	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m <sup>3</sup>	246,670	0,88	217,07	0,000
4	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	72,640	24,08	1 749,17	0,000
5	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m <sup>3</sup>	72,640	6,82	495,40	0,000
6	167101102	Nakladanie výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	319,310	1,83	584,34	0,000
7	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 3000 m	m <sup>3</sup>	319,310	3,16	1 009,02	0,000
8	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m <sup>3</sup> , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m <sup>3</sup>	2 235,170	0,30	670,55	0,000
9	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina (17 05) ostatné	t	638,620	6,50	4 151,03	0,000
10	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m <sup>2</sup>	953,000	0,41	390,73	0,000
11	181201101	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m <sup>2</sup>	117,120	0,22	25,77	0,000
12	183101114	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,05 do 0,125 m <sup>3</sup>	ks	30,000	2,54	76,20	0,000
13	184201111	Výsadba stromu do predom vyhlbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 pri výške kmeňa do 1,8 m	ks	30,000	3,25	97,50	0,000
14	PC1	Vysoko štepený agát guľový ( <i>Robinia pseudoacacia</i> "Umbraculifera")	ks	30,000	40,27	1 208,10	0,009
15	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m <sup>2</sup>	m <sup>3</sup>	10,000	3,43	34,30	10,000
16	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín	m <sup>3</sup>	10,000	24,91	249,10	0,000
17	181301103	Rozprestretie omice v rovine, plocha do 500 m <sup>2</sup> , hr. do 200 mm	m <sup>2</sup>	117,120	3,06	358,39	0,000
18	5812110000	Ornica	t	70,280	8,70	611,44	70,280
19	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	117,120	0,84	98,38	0,000
20	180402111	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	m <sup>2</sup>	117,120	0,67	78,47	0,000
21	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	3,620	7,07	25,59	0,004
22	183403114	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	117,120	0,05	5,86	0,000
23	183403151	Obrobenie pôdy smykovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	117,120	0,04	4,68	0,000
24	183403152	Obrobenie pôdy bránením v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	117,120	0,04	4,68	0,000
25	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	117,120	0,02	2,34	0,000
26	185802113	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	m <sup>2</sup>	117,120	1,38	161,63	0,000


**MOUREZ** s.r.o.  
 B. Němcovej 1143  
 093 01 Vranov nad Topľou  
 IČO: 36486485 IČ DPH: SK2020001962

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
54	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 239,960	1,98	2 455,12	0,000
55	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	1,770	27,67	48,98	0,000

**VRN Vedľajšie rozpočtové náklady 2 250,00 0,000**

**VRN03 Geodetické práce 1 750,00 0,000**

56	000300013	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	1,000	500,00	500,00	0,000
57	000300016	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytyčenie staveniska, staveb. objektu	eur	1,000	750,00	750,00	0,000
58	000300031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,000	500,00	500,00	0,000

**VRN06 Zariadenie staveniska 500,00 0,000**

59	000600024	Zariadenie staveniska - dočasné dopravné značenie (vrátane vyhotovenia projektu)	eur	1,000	500,00	500,00	0,000
----	-----------	--	-----	-------	--------	--------	-------

**Celkom 64 873,23 1 239,960**

**MOUREZ** s.r.o.  
 Vrátov n.T.  
 B. Němcovej 1143 4  
 093 01 Vrátov nad Topľou  
 IČO: 36486485 IČ DPH: SK2020001962

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
22	4044789730	IP13c „Parkovisko – parkovacie miesta s pozdĺžnym stáťim“, pozink. dopr. značka, základný rozmer 500x700 mm, fólia RA1	ks	1,000	31,66	31,66	0,002
23	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	62,000	0,82	50,84	0,006
24	915719111	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínových deliacich čiar šírky 125 mm	m	62,000	0,17	10,54	0,002
25	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky	m	62,000	0,17	10,54	0,000
26	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho/ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	92,000	6,73	619,16	11,644
27	5921954540	Premac obrubník cestný 100x26x15 cm, skosenie 12/4 cm	ks	97,570	6,58	642,01	8,293
28	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	9,200	88,30	812,36	20,250
29	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	100,000	2,47	247,00	3,651
30	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	130,000	0,03	3,90	0,000
31	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	5,980	4,17	24,94	0,000
32	979082315	Vodorovná doprava sutiny a vybraných hmôt bez naloženia ale so zložením do 3000 m	t	5,980	3,52	21,05	0,000
33	979082319	Príplatok k cenám za každých ďalších aj začatých 1000 m	t	41,860	0,18	7,53	0,000
34	171209002	Poplatok za skladovanie - kamenivo (17 05) ostatné	t	41,280	8,50	350,88	0,000

**99 Presun hmôt HSV** **639,03** **0,000**

35	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	215,890	0,98	211,57	0,000
36	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	215,890	1,98	427,46	0,000

**VRN Vedľajšie rozpočtové náklady** **2 250,00** **0,000**

**VRN03 Geodetické práce** **1 750,00** **0,000**

37	000300013	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	1,000	500,00	500,00	0,000
38	000300016	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytýčenie staveniska, staveb. objektu	eur	1,000	750,00	750,00	0,000
39	000300031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,000	500,00	500,00	0,000

**VRN06 Zariadenie staveniska** **500,00** **0,000**

40	000600024	Zariadenie staveniska - dočasné dopravné značenie (vrátane vyhotovenia projektu)	eur	1,000	500,00	500,00	0,000
----	-----------	--	-----	-------	--------	--------	-------

**Celkom**

**12 531,42** **215,886**

**MOUREZ** s.r.o.  
B. Němcovej 1143  
093 01 Vranov nad Topľou  
IČO: 36486485 IČ DPH: SK2020001962

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov v obci Ostrov

Objekt: Prijazdová komunikácia k ihrisku

Objednávateľ: Obec Ostrov, Ostrov 106, 072 55 Porostov

Zhotoviteľ:

Spracoval: Ing. Slavomír Vičok

Miesto:

Dátum: 6.2.2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

**HSV Práce a dodávky HSV 12 531,42 215,886**

**1 Zemné práce 2 106,67 0,000**

1	113107221	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m2	46,000	0,75	34,50	0,000
2	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	52,000	3,13	162,76	0,000
3	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	52,000	0,88	45,76	0,000
4	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	14,720	24,08	354,46	0,000
5	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	14,720	6,82	100,39	0,000
6	167101102	Nakladanie výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	66,720	1,83	122,10	0,000
7	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	66,720	3,16	210,84	0,000
8	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	467,040	0,30	140,11	0,000
9	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina (17 05) ostatné	t	133,440	6,50	867,36	0,000
10	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	166,800	0,41	68,39	0,000

**5 Komunikácie 4 624,44 171,695**

11	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm (lôžko pod obruby)	m2	36,800	2,80	103,04	7,694
12	564871111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	130,000	6,19	804,70	66,516
13	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	130,000	8,14	1 058,20	63,406
14	565131111	Podklad z asfaltového betónu AC 16 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 50 mm	m2	130,000	9,90	1 287,00	17,144
15	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	130,000	0,35	45,50	0,079
16	577144211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	130,000	10,20	1 326,00	16,856

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 911,28 44,190**

17	914501121	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu	ks	1,000	40,35	40,35	0,120
18	4044777000	Stĺpik Zn, f60 mm	ks	1,000	18,13	18,13	0,001
19	4044777004	Objímka, f60 mm	ks	1,000	3,15	3,15	0,000
20	4044777006	Stĺpik viečko, f60 mm	ks	1,000	0,50	0,50	0,000
21	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	1,000	16,74	16,74	0,221

**MOUREZ** s.r.o.  
B. Nemcovej 1143 4  
093 01 Vranov nad Topľou  
IČO: 36486485 IČ DPH: SK2020001962